ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD-NC
Về việc tăng cường thực hiện Chỉ

thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020

của Thủ tướng chính phủ

Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2021

 Kính gửi:  Công an Tỉnh

Nhằm thực hiện nghiêm Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm

2020 của Thủ tướng Chính phủ về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19 và thực hiện nghiêm chủ trương “ai ở đâu ở đấy” (Theo tinh thần

Công văn số 388/UBND-THVX ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về thực hiện Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 2021

của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19), Ủy ban nhân dân

 yêu cầu Công an Tỉnh thực hiện các nội dung sau: Tỉnh

1. Tăng cường lực lượng hỗ trợ cho Công an cấp huyện thực hiện tốt

công tác tuần tra, kiểm soát, khép kín địa bàn, không để người dân vi phạm Chỉ

thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

2. Thường xuyên, trực tiếp tổ chức tuần tra, kiểm soát đảm bảo an ninh,

trật tự tại các địa bàn, điểm nóng phức tạp về dịch Covid-19, nhất là ở thành phố

Sa Đéc, huyện Cao Lãnh, Lai Vung, Lấp Vò, Châu Thành,… Kiên quyết xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm về an ninh, trật tự và phòng, chống dịch Covid-

19 trong thời gian thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

3. Thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện Chỉ thị

số 16/CT-TTg tại các sở, ngành Tỉnh và huyện, thành phố (Theo thông báo số

209/TB-VPUBND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân

Tỉnh); đồng thời tập hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo về Ủy ban nhân

dân Tỉnh (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh) trước 15 giờ hàng ngày để

nắm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Các sở, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TCD-NC(CT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T09:36:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T10:07:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T10:07:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T10:07:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!